

19 sierpnia 2016

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski
zaprasza na

**Dożynki
Gminy Chęciny
Lipowica
21 sierpnia 2016 r.**

Gmina i Miasto
Chęciny

PROGRAM:

- 13.15 Przemarsz korowodu dożynkowego
(miejsce wymarszu: przy drodze wjazdowej do Zalewu)
- 14.00 Uroczysta Msza Święta Dożynkowa – teren boiska
w Lipowicy
Występ Gminno-Szkolnej Orkiestry Dętej z Nowin
- 15.00 Ośpiewanie wieńców dożynkowych
- 15.30 Uroczyste powitanie gości i przekazanie chleba
przez Starostów Dożynkowych, Burmistrzowi
Gminy i Miasta Chęciny
- 15.45 Okolicznościowe wystąpienia gości
- 16.10 Występ Orkiestry Dętej z Gminy i Miasta Płoty
- 16.30 Występ Zespołów folklorystycznych z terenu Gminy Chęciny:
Ostrowianki, Bolminianki, Tokarnianie, Siedlecczanie,
Lipowiczanie, Woliczanie, Zelejewianie, Miedzianeczki,
Radkowiczanie, Łukowianki
- 18.00 Nagrodzenie wieńców dożynkowych
- 18.30 Zabawy i konkursy dożynkowe
- 19.00 Koncert zespołu JĘDRUSIE
- 20.30 Koncert gwiazdy wieczoru DZIANI
- 22.00 Zakończenie

DODATKOWE ATRAKCJE:

- Armwrestling - siłowanie na rękę
ważenie zawodników w godz. 16.00-16.30
kat. 70, 85, +85, LEWA OPEN, OPEN KOBIEĆ
- strefa zabaw dla dzieci, stoiska z kuchnią regionalną

Dziani i Gwiazdy wieczoru

SPONSORZY

PARTNERZY

Dożynki w kilkudziesięciu gminach naszego regionu

Nadchodzący weekend, a przede wszystkim niedziela, będą stały pod znakiem podziękowania świętokrzyskich rolników za tegoroczne zbiory. Dożynki odbędą się w kilkudziesięciu Ggminach naszego regionu, a atrakcji, ciekawych występów i interesujących konkursów na pewno nie zabraknie.

Miasto i Gmina Staszów

Niezwykle ciekawie będzie podczas dożynek Miasta i Gminy Staszów. W niedzielę, 21 sierpnia o godz. 11:45 korowód "Święta Chleba" wyruszy na mszę świętą. Po niej, o godz. 14 w Parku Rekreacyjno - Sportowym „Zalew nad Czarną” wystąpią prawdziwe gwiazdy - Rokiczanka, Wanda i Banda, Jerzy Kryszak i zespół Strachy na lachy. Będzie również pokaz pirotechniczny.

Nie zabraknie oczywiście konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy, stoisk piekarni, twórców rękodzieła, gospodyń ludowych. Odbędzie się również pokaz starodawnych rzemiosł w formie interaktywnej wioski ludowej. Dla dzieci przygotowano park zabaw i konkursy.

Patronat nad tym wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Gmina Bieliny

Uroczysty korowód barwnych wieńców dożynkowych oraz liturgia mszy świętej rozpoczną tegoroczne święto plonów w gminie Bieliny, które odbędzie się w niedzielę 21 sierpnia. Podczas wydarzenia nie zabraknie występów artystycznych, tradycyjnych przysmaków świętokrzyskiej kuchni oraz atrakcji i rozrywek dla najmłodszych.

Dożynkowy korowód o godzinie 13.30 wyruszy sprzed Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach na stadion sportowy, gdzie o godz. 14.00 rozpocznie się msza święta oraz nastąpi prezentacja wieńców dożynkowych przygotowanych przez sołectwa z gminy Bieliny.

Uczestnicy Dożynek będą mieli sposobność posłuchania i zobaczenia występów zespołów i kapel działających na terenie gminy Bieliny. Na scenie pojawią się między innymi: „Małe

Bielinianki”, „Jodełki”, „Echo Łysicy”, „Kapela Bielińska”, „Makoszanki”, Małgosia Kałuża, Emilia Chlewicka, Zuzia Bera, „Śwarne Kakonianki”, Kapela z Kakonina, a także orkiestra dęta OSP w Bielinach.

Tego dnia poznamy laureatów konkursu „Najładniejsza i bezpieczna posesja gminy Bieliny” w kategorii działka oraz gospodarstwo. W programie również pokaz iluzji oraz widowisko muzyczne zatytułowane „Żeby się ludzie kochali” w wykonaniu Klubu 4H „Iskra” z Ożarowa. Wieczorem scena należeć będzie do zespołu „EGO”.

Wydarzeniu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Gmina Chęciny

Dożynki odbędą się w niej w Lipowicy. Przemarsz korowodu dożynkowego rozpocznie się o godz. 13:15. O godz. 14:00 rozpocznie się uroczysta msza święta. Na scenie zaprezentują się Orkiestra Dęta z Gminy i Miasta Płoty. Nie zabraknie również występów zespołów ludowych z Gminy Chęciny. Nagrodzone zostaną wieńce dożynkowe, a następnie będą miały miejsce gry i zabawy. Gwiazdą wieczoru będzie Oziani.

Dodatkowymi atrakcjami będą zawody w siłowaniu na rękę, stoiska z kuchnią regionalną i rękodziełem. Dla dzieci przygotowano plac zabaw i mini wesołe miasteczko.

Patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Gmina Pińczów

Dożynki odbędą się w niedzielę w Amfiteatrze OSiR przy ulicy Pałeki w Pińczowie. Uroczystości rozpoczną się o godzinie 15:00 Mszą Świętą w kościele pw. Jana Apostoła i Ewangelisty w Pińczowie. Następnie uroczysty dożynkowy korowód przejdzie ulicami miasta do Amfiteatru, gdzie odbędzie się część oficjalna i obrzędowa święta plonów. Rolniczemu świętowaniu towarzyszyć będą prezentacje artystyczne kapel ludowych: Skałczanki, Swoje Chłopy, Kapela Ponidzie Maćka Sobonia, a o godz. 20:30 na scenie pojawi się zespół LESIOKI. Od godz. 21:40 uczestnicy dożynek będą się bawić na zabawie tanecznej z zespołem PAKT. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Gmina Włoszczowa

Turniej Sołectw o Puchar Burmistrza, pokazy konne czy występy m.in. kapel ludowych – taki będzie program Dożynek Gminny Włoszczowa, które odbędą się 21 sierpnia w Czarnicy. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11:30 przy placu szkolnym. Następnie, po uroczystej

mszy świętej i przemarszu korowodu na boisko sportowe przy arboretum odbędzie się część oficjalna dożynek. Jej obowiązkowym punktem będzie prezentacja wieńców dożynkowych.

O godz. 14:15 rozpoczną się występy wokalne zespołów gminnych, m.in. z Konieczna, Kurzelowa, Motyczna i Jeżowic. O godz. 15:50 rozpocznie się II Turniej Sołectw o Puchar Burmistrza, który będzie przedzielony występem kapeli "Jędrusie" z Jędrzejowa.

Zwycięski wieniec dożynek w Czarnicy poznamy o godz. 18, a następnie zobaczyć będzie można pokazy konne z czasów II Wojny Światowej w wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej Oddziału AK "Mardna". Całe wydarzenie zakończy się zabawą taneczną przy muzyce zespołu "Albatros".

Gmina Bodzentyn

21 sierpnia będzie również dniem dożynek w Psarach. Rozpoczną się one o godz. 14. Nie zabraknie konkursu wieńców dożynkowych, występów zespołów folklorystycznych oraz dodatkowych atrakcji w postaci grilla czy zabaw rodzinnych.

Gmina Złota

Na stadionie sportowym obrzędy rozpoczną się o godz. 15, tuż po mszy świętej. Będą konkursy, występy artystyczne i zabawa taneczna. Gwiazdą wieczoru będzie Stan Tutaj.

Gmina Wodzisław

Gminne dożynki odbędą się na Placu Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach o godz. 13:50. Po tradycyjnych obrzędach i konkursach, poznamy wyniki konkursu "Najpiękniejsza wieś". W programie artystycznym znalazły się występy zespołów ludowych i disco polo, po których odbędzie się zabawa taneczna.

Gmina Waśniów

Na Waśniowskich Błoniach o godz. 14 rozpoczną się dożynki Gminy Waśniów. Będą koncerty zespołu Piękni i Młodzi oraz Jagoda. Nie zabraknie ciekawych konkursów dożynkowych.

Gmina Nowy Korczyn

Będzie ona świętować w Piasku Wielkim o godzinie 16, kiedy odbędzie się msza święta. Godzinę później odbędzie się konkurs wieńców dożynkowych, a po nim koncert zespołu Virago. O godz. 20 odbędzie się zabawa taneczna z zespołem Virtual.

Gmina Kunów

II Dożynki Prawęckie odbędą się natomiast w sobotę w Gminie Kunów. Start zaplanowano na godz. 16 przy Placu za remizą OSP w Prawęcynie. Po obrzędach urzędowych będą gry i zabawy dla dzieci i dorosłych, a ciekawie powinny być zawody w młóceniu cepami. Po nich odbędzie się zabawa taneczna. Będzie również możliwość degustacji potraw regionalnych i obejrzeć wystawę sprzętu rolniczego i rękodzieła artystycznego.

Gmina Chmielnik

Również w sobotę odbędą się dożynki w Chmielniku na stadionie MLKS "ZENIT". O godz. 13 odbędzie się zbiórka delegacji na Rynku w Chmielniku. Na scenie zaprezentują się zespoły "Morawica", "Śladkowlanki" czy "Źródło Sanicy". Od godz. 20:30 będzie trwała zabawa taneczna prowadzona przez zespół "Decybel".

Gmina Nagłowice

W niedzielę o godz. 14:00 odbędą się dożynki gminne w Zagórze. Będą one miały miejsce w placu OSP Zagórze.

Gmina Łubnice

Otwarcie dożynek nastąpi o godz. 16:30 na placu rekreacyjnym w Łubnicach. Wystąpią zespoły Pacanowianie, KGW, Łubnicka nuta i Wizja. Nie zabraknie konkursu na najładniejszy wieniec czy turnieju sołtysów i sołectw.

Gmina Łączna

Przy Szkole Podstawowej w Łącznej wydarzenie rozpocznie się o godz. 15. Wcześniej zaplanowano msze świętą. Na scenie zaprezentują się zespoły dziecięce i koła gospodyń wiejskich. Rozstrzygnięty zostanie konkurs na najpiękniejszy ogród. Gwiazdą wieczoru, która wystąpi o godz. 20:30 będzie zespół Bobi.

Gmina Lipnik

W amfiteatrze o godz. 17 będzie można oglądać prezentacje wieńców dożynkowych, występy zespołów Górale, Andre i Ego. Będzie również pokaz sztucznych ogni.

Gmina Kije

Dożynki rozpoczną się w niej o godz. 14:30 mszą świętą. Następnie przy obiektach SIK Kasztelania zabawa będzie połączona z III Konkursowym Przeglądem Pieśni Ludowej "Cizbą Śpiwanie".

Gmina Czarnocin

Na płycie boiska sportowego przy Urzędzie Gminy od godz. 14 będzie można wziąć udział w grach, zabawach i konkursach. Rozstrzygnięty zostanie plebiscyt "Piękna i Bezpieczna Zagroda". Na scenie zaprezentuje się zespół Laser. Obejrzeć będzie można stoiska promocyjne Kół Gospodyń Wiejskich, za darmo zmierzyć ciśnienie czy poziom cukru. Będzie również kiermasz rękodzieła.

Gmina Bliżyn

Msza święta odbędzie się o godz. 16 w Sorbinie i w tej też miejscowości odbędzie się zabawa dożynkowa. Będzie repertuar ludowy, disco polo czy folk. Nie zabraknie konkursów, w tym na najładniejszy wieniec.

Gmina Stopnica

O godz. 12 rozpocznie się uroczysta msza święta, a od godz. 13 do godz. 15 będzie trwała część obrzędowa. Nie zabraknie koncertów zespołów rozrywkowych, kabaretów czy kapel ludowych. Zabawa potrwa do północy.

Gmina Skalmierz

Po mszy świętej o godz. 15, odbędzie się przemarsz korowodu na Stadion LKS Victoria. Po prezentacji i konkursie wieńców dożynkowych, wystąpią zespoły ludowe i disco polo.

Gmina Sędziszów

W Mstyczowie o godz. 13:30 czeka mieszkańców msza święta, a po niej na placu OSP odbędą się prezentacje wieńców, konkursy, gry i zabawy. Nie zabraknie również dobrej muzyki.

Gmina Daleszyce

W Daleszycach dożynki będą połączone z turniejem sołectw. Impreza rozpocznie się o godz. 12 mszą świętą. Na stadionie w Daleszycach odbędzie się natomiast prezentacja wieńców dożynkowych, ich konkurs oraz koncert orkiestry dętej.